
1 
 

Z Á P I S 
z 8. schůze Rady města Kaplice konané dne 13. března 2019  

 
Přítomni: Mgr. Pavel Talíř, Mgr. Libor Lukš, JUDr. Vanda Kárová, Jiřina Kostková, Ing. Karel Mach, 

Pavla Opekarová, Josef Šedivý a Ing. Lukáš Bodnár, tajemník MěÚ 
 
Usnesení č. 196    
Rada města schvaluje pronájem nebytových prostor v Kaplici, Novohradská čp. 59, p.č. 211, 1. patro o 
výměře 25,81 m² společnosti Ledax o.p.s., IČ 28068955, se sídlem Riegrova 1756/51, České Budějovice za 
účelem poskytování sociálních služeb. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle 
Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková  
                     
Usnesení č. 197  
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 1447/1 o výměře 450 m2 
v k.ú. Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 198 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 369 o výměře 22 m², části 
pozemku p.č. 396/1 o výměře 36 m² a části pozemku p.č. 389 o výměře 135 m² vše v k.ú. Kaplice za 
účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 199 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 388 o výměře 175 m² v k.ú. Kaplice 
za účelem užívání přístupové cesty. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 
2,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 200 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování pozemku p.č. 478/4 o výměře 211 m² a části 
pozemku p.č. 395/1 o výměře 70 m² vše v k.ú. Blansko u Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 201 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 345/1 o výměře 150 m² v k.ú. 
Blansko u Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 



2 
 

 
Usnesení č. 202 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 554 díl 1 o výměře 162 m² 
v k.ú. Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 203 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku p.č. 554 díl 7 o výměře 103 m² 
v k.ú. Kaplice za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 204 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 888 o výměře 10 m² v k.ú. Kaplice 
za účelem uložení dřeva. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/m²/rok. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 205 
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 1781/1 o výměře 1558 m2 v k.ú. 
Střítež u Kaplice, obec Střítež, z důvodu přeložení VTL plynovodu pro účely výstavby Dálnice D3 0311/II 
Třebonín – Kaplice. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to po dobu jednoho roku, výše nájemného 
13,00 Kč/m2/rok (celkem 20.254,00 Kč).  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 

Usnesení č. 206 
Rada města schvaluje změnu pachtýře z rodičů – fyzických osob na syna – fyzickou osobu v pachtovní 
smlouvě na propachtování částí pozemků p.č. 875 o výměře 72 m² a p.č. 862 o výměře 75 m² vše v k.ú. 
Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 207 
Rada města schvaluje snížení nájemného z bytu č. 11 v Kaplici, ul. Náměstí čp. 206 o 50 % po dobu 
odstranění závady a provedení oprav v bytě. Částka, o kterou bude sníženo nájemné, bude požadována 
od společnosti VIDOX s.r.o., IČ 25160168 v rámci reklamace. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 208 
Rada města schvaluje žádost Gymnázia, SOŠE a SOU, Kaplice, Pohorská 86 o úhradu nákladů na 
zabezpečovací systém budovy školy v Kaplici, ul. Linecká čp. 368 ve výši 36.000,00 Kč bez DPH.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 



3 
 

 
Usnesení č. 209  
Rada města souhlasí s omezeným provozem mateřských škol v Kaplici v období letních prázdnin 2019: 
01.07.–26.07.2019 uzavřeny MŠ 1. máje 771 a MŠ Nové domky 643 (v provozu MŠ Nové domovy 221) 
29.07.–23.08.2019 uzavřena MŠ Nové domovy 221 (v provozu MŠ 1. máje 771 a MŠ Nové domky 643) 
Od 26.08.2019 budou všechny mateřské školy v plném provozu. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 210 
Rada města Kaplice zamítá žádost fyzické osoby o snížení nájemného za pronájem částí pozemků p.č. 795 
o výměře 120 m2 a p.č. 796 o výměře 2990 m2 v k.ú. Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
 
Usnesení č. 211  
Rada města souhlasí s podnájmem nebytových prostor v Kaplici, ul. Horská čp. 5, jejichž nájemcem je 
fyzická osoba podnikající, fyzické osobě podnikající za účelem provozování masérských služeb od 
01.04.2019. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 212  
Rada města schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu určitou s kaucí: 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 

Usnesení č. 213  
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 5 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. Linecká čp. 20 do nájmu Fyzické 
osobě na dobu určitou od 01.04.2019 do 30.09.2019 s podmínkou složení jistoty ve výši 3měsíčního 
základního nájemného ve výši 6.576,00 Kč.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 214     
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 3 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. Kostelní čp. 126 do nájmu fyzické 
osobě na dobu určitou od 01.04.2019 do 31.03.2020 s podmínkou složení jistoty ve výši 3měsíčního 
základního nájemného ve výši 9.024,00 Kč.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 215     
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 14 o velikosti 1+1 v Kaplici, ul. Bělidlo čp. 101 do nájmu fyzické 
osobě na dobu určitou od 01.04.2019 do 31.03.2020 s podmínkou složení jistoty ve výši 3měsíčního 
základního nájemného ve výši 7.518,00 Kč.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 



4 
 

Usnesení č. 216     
Rada města schvaluje přenechání bytu č. 11 o velikosti 1+2 v Kaplici, ul. Na Vyhlídce čp. 509 do nájmu 
fyzické osobě na dobu určitou od 01.04.2019 do 30.09.2019 s podmínkou složení jistoty ve výši 
3měsíčního základního nájemného ve výši 13.137,00 Kč.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 217 
Rada města Kaplice schvaluje zhotovení projektové dokumentace pro vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení pro řešení kompostárny v Mostkách společností agriKomp Bohemia 
s.r.o., IČ 27676030, se sídlem Ostopovická 756/10, Střelice za cenu 206.600,00 Kč bez DPH a pověřuje 
vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 218 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na provedení opravy fasády u objektu garáží v Linecké ulici čp. 3, 
Kaplice od společnosti STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., IČ 26064995, se sídlem Mojné 70, za cenu 
233.272,08 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podpisem 
závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0   
NEPŘÍTOMNA: J. Kostková 
 
Usnesení č. 219 
Rada města schvaluje realizaci opravy části severní hradební zdi na hradě Pořešín, dle projektu Ing. Pavla 
Veverky, společností VIDOX s.r.o., IČ 25160168, se sídlem U Poráků 511, Český Krumlov za cenu 
662.849,00 Kč bez DPH s tím, že město Kaplice uhradí ½ nákladů. (Druhou polovinu uhradí sdružení Hrady 
na Malši z.s., IČ 26987341) a pověřuje vedoucí Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice 
podepsáním závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 220 
Rada města schvaluje cenovou nabídku na stavební úpravy v areálu hřbitova od společnosti ERTL Milan 
s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice za cenu 903.393,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucí 
Odboru správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice podepsáním závazné objednávky. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 221 
Rada města souhlasí s ukončením Pachtovní smlouvy na propachtování pozemku parc. č. 870/1 o výměře 
70 m2 v k.ú. Kaplice uzavřené mezi městem Kaplice a fyzickou osobou s 3měsíční výpovědní lhůtou 
z důvodu stavebních úprav v prostoru vnitrobloku Bezručova. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 222 
Rada města schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v Kaplici, ul. Bělidlo bez čp., 
p.č. 1585, 1. patro o výměře 137,26 m² za účelem provozování občerstvení pro sezonní provoz v areálu 
Spartaku. Nájemce zajistí provoz tohoto zařízení v souladu s požadavky sportovních oddílů, které budou 
vycházet zejména z rozpisu sportovních soutěží a případně z rozpisu tréninků jednotlivých oddílů. 
Minimálně v tomto rozsahu: 

 soboty a neděle v období duben až listopad v době od 10:00 h do 19:00 h 



5 
 

 2 dny v týdnu v období duben až listopad v době od 15:00 h do 20:00 h 
V případě mimořádných požadavků (např. pořádání turnajů) zajistí nájemce otevření kiosku, pokud bude 
s tímto požadavkem seznámen minimálně 14 dní předem. 
Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to od 01.04.2019 do 31.12.2019.  
Výše nájemného 10.000,00 Kč/rok + spotřeba vody a elektrické energie. 
 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0,  
ZDRŽEL SE: Ing. Mach  
 
Usnesení č. 223  
Rada města schvaluje jednotnou cenu za dodávku tepla včetně zisku ve výši 7 % pro kotelny nacházející 
se v objektech v Kaplici, ul. Kostelní čp. 126, 127 a 128, ul. Náměstí čp. 206, 361 a 44, ul. Linecká čp. 847 a 
ul. Bělidlo čp. 101. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová 
PROTI: 0,  
ZDRŽEL SE: J. Šedivý 
 
Usnesení č. 224 
Rada města schvaluje dispoziční řešení parkovišť v ul. Tržní (u pošty) a v ul. Pohorská (u Archy), dle 
situačních výkresů, vypracovaných Ing. Josefem Saukem, IČ 03616878, se sídlem Krčínova 1170/47, České 
Budějovice. Dispoziční řešení parkoviště v ul. Dlouhá (vedle provozovny Bauernöpl) ukládá Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice k přepracování (změna vjezdu a výjezdu do ul. Dlouhá a nové 
umístění chodníku). 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 225 
Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu „Obnova parkovací plochy v ul. Tržní u pošty – 
Kaplice“ na pozemku p.č. 373 v k.ú. Kaplice mezi městem Kaplice (jako investor) a státním podnikem 
Česká pošta, s.p., IČ 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, Praha (jako vlastník pozemku) tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 226 
Rada města schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění činnosti odborného lesního hospodáře mezi městem 
Kaplice (jako příkazník) a Obcí Střítež, IČ 00583774, se sídlem Kaplice-nádraží 2 (jako příkazce) tak, jak 
byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 227 
Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 4/M/2019 na provedení prořezávek v lesích města Kaplice 
„Prořezávky LHC Kaplice 2019“ mezi městem Kaplice a fyzickou osobou podnikající za cenu 139.280,00 Kč 
bez DPH tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 228  
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZP-014330052631/001 mezi městem Kaplice 
a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, Č. Budějovice 
spočívající v umístění STL přípojky na pozemek města Kaplice p.č. 695/36 v k.ú. Kaplice za jednorázovou 
úplatu ve výši 1.100,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Příp. STL, Kaplice, Březová 805“ tak, 
jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová 



6 
 

PROTI: J. Šedivý 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 229  
Rada města schvaluje Smlouvu č. 1030050552/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi 
městem Kaplice a společností E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 
Č. Budějovice spočívající v umístění kabelu NN s uzemněním, kabelové spojky a kabelové skříně v pilíři na 
pozemky města Kaplice p.č. 982 a 2049 v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 1.000,00 Kč bez DPH, 
v rámci stavební akce s názvem „Kaplice K/1009/7, hala - NN“ tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová 
PROTI: J. Šedivý 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 230  
Rada města schvaluje Nájemní smlouvu č. 01/2019 na krátkodobý pronájem prostor sálu kina v Kaplici, 
ul. Linecká čp. 434 mezi městem Kaplice a Úřadem práce České republiky, IČ 72496991,  se sídlem 
Dobrovského 1278/25, Praha, za účelem pořádání informačních schůzek dne 17.05.2019 tak, jak byla 
předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 231  
Rada města schvaluje Smlouvu o vystoupení uměleckého souboru „Na ostro“ v sále kulturního domu 
Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 30.01.2020 mezi městem Kaplice a agenturou Michaela Knappová, 
IČ 47619091, se sídlem Čajkovského 2423/14, Praha za cenu 42.600,00 Kč tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 232  
Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu dopravního prostředku (elektromobil Smart fortwo) a 
marketingové spolupráci mezi městem Kaplice a společností E.ON Česká republika s.r.o., IČ 25733591, se 
sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice tak, jak byla předložena.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 233 
Rada města schvaluje Smlouvu o pracovně lékařských službách podle zákona č. 373/2011 Sb., o 
specifických zdravotních službách, mezi městem Kaplice (zaměstnavatelem) a MUDr. Josefem Dvořákem 
– praktický lékař, IČ 60630035, se sídlem Gen. Fanty 391, Kaplice (poskytovatelem zdravotních služeb) 
tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 234 
Rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce nemovitosti – pozemkové parcely p.č. 2421/33 o výměře 
122 m² v k.ú. Hradiště u Kaplice mezi městem Kaplice a Svazkem měst a obcí regionu Pomalší, 
IČ 62536443, se sídlem Náměstí J. Gurreho 2, Římov, za účelem umístění rozhledny na Hradišťském vrchu 
na dobu určitou – po dobu udržitelnosti projektu, bezúplatně, tak, jak byla předložena. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 235  
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 3/2019 dle předloženého návrhu Odboru 
správy majetku a ekonomiky MěÚ Kaplice. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 



7 
 

Usnesení č. 236  
Rada města Kaplice bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2018 tak, jak byla předložena.  
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 237   
Rada města schvaluje odpisový plán města Kaplice na rok 2019 tak, jak byl předložen.   
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 238 
Rada města v souladu s § 34 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s termínem 13.05.2019 a 
14.05.2019 pro zápis dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, 
Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643 a Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771 pro školní rok 
2019/2020. 

PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 239  
Rada města souhlasí se záštitou města Kaplice nad projektem komise prevence kriminality pro 3. třídy ZŠ 
s názvem „Prevence trochu jinak“. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

 
Usnesení č. 240  
Rada města nesouhlasí s účastí na kampani „Hodina Země 2019“. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, Ing. Mach, J. Šedivý  
PROTI: JUDr. Kárová, J. Kostková, P. Opekarová 
ZDRŽEL SE: 0 
 

Usnesení č. 241  

Rada města schvaluje zápis do kroniky města Kaplice – II. pololetí 2018 tak, jak byl předložen. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
Usnesení č. 242 
Rada města doporučuje otevření nového oboru vzdělávání 68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost na 
Gymnáziu, Střední odborné škole ekonomické a Středním odborném učilišti, Kaplice, Pohorská 86 a 
vyjadřuje podporu ředitelce školy v jednáních se zřizovatelem. 
PRO: Mgr. Talíř, Mgr. Lukš, JUDr. Kárová, J. Kostková, Ing. Mach, P. Opekarová, J. Šedivý  
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
 
 


